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Multi-Asset-Fonds

UniStrategie Konservativ

Anlageziel

Das Fondsvermdgen kann in Aktien, Anleihen

(auch hochverzinsliche Anlagen) und Geld-

marktinstrumente angelegt werden. Die Anla-

gen erfolgen Uber Zielfonds. Selektiv kénnen
dariber hinaus Derivate zum Einsatz kom-
men. Das Anlagekonzept des Fonds verbindet
ein aktives Management mit einer flexiblen
Steuerung von Anlag...

Performance Fonds in %
Ifd. Jahr 2,12
1 Jahr 4,67
3 Jahre p.a. 5,73
5 Jahre p.a. 1,36
10 Jahre p.a. 2,16
seit Auflage p.a. 2,88
Performance pro Jahr
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Top Sektoren in %
1T 1,16
Finanzwesen 0,72
Industrie 0,49
Nicht-Basiskonsumgiter 0,46
Gesundheitswesen 0,41
Top Anlageklassen in %

Stammdaten

Fondsgesellschaft Union Investment
Privatfonds GmbH

Auflagedatum 01. Mdrz 2000

Fondsmanager Union Investment Gruppe

Morningstar Rating™

3 Jahre * % *
5 Jahre * %

10 Jahre * % *
Gesamt * % *

Morningstar Kategorie™
EUR Cautious Allocation - Global

Peergr. in % 20%

216 109
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Volatilitdt

1 Jahr

3 Jahre

5 Jahre

10 Jahre

Seit Auflage

Top Ldnder

Europa

Global

Nordamerika

Emerging Markets
Asien/Pazifik

Top Holdings

UniEuroRenta

Invesco S&P 500 UCITS ETF
UniEuroRenta Corporates M
Unilnstitutional European Bo...
UniESG Staatsanleihen
UniEuroAnleihen

UniGlobal I

European Specialist Investme...
Xtrackers S&P 500 Swap UCITS...
US Structured Research Equit...

Domizil

Wdhrung

UCITS
Ertragsverwendung
ISIN

ERGO

ERGO Category / Score (31.12.2025)

Responsibility Quality
keine Kategorisierung von 10
ERGO Anlegertyp Legende

Sicherheitsorientiert

® Fonds m Peergr.

2022

in %
3,83
3,75
3,87
3,77
432

in %
44,79
22,34
17,00
5,74
2,57

in %
17,05
4,49
3,02
2,51
2,51
2,51
2,14
2,10
2,00
1,68

Deutschland
EUR

Ja
Thesaurierend
DE0005314108

2023 2024 2025 2026
Risikokennzahlen (3 Jahre)
Alpha -0,01
Beta 1,33
Sharpe Ratio 0,68
max. Gewinn 8,43 %
max. Verlust -3,40 %

Risikoindikator (SRI)
Geringes Risiko
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Hoheres Risiko
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Risiko-Rendite-Matrix (3 Jahre)
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Rendite p.a. in %
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Risiko in %
Lfd. Kosten It. KID 2,10%
Kurs (27. Feb 2026) 78,19 EUR
Fondsvolumen (Mrd.) 1,62 EUR

KID SRI

2

Die Fondsinformationen auf dieser Seite dienen ausschlieRlich zu Ihrer tiberblicksmdRigen Information. Sie stellen kein Verkaufsangebot, keine angebotsgleiche Werbung sowie keine Aufforde-
rung zum Kauf des Fonds dar. Aus Kursverldufen der Vergangenheit konnen Sie keine Riickschlisse auf eine zukiinftige Wertentwicklung des Fonds ziehen. Das Risiko aus der Veranlagung tragt
der Versicherungsnehmer. Performance-Angaben in Fondswihrung. Der Service FactsheetsLIVE™ wird von der Firma cleversoft GmbH bereitgestellt. Die Fondsdaten liefert EDISOFT GmbH. Das
Morningstar Rating™ sowie die Peergroup-Vergleichsdaten liefert Morningstar Deutschland GmbH. Morningstar stellt ausschlieBlich Produktinformationen zur Verfiigung, die weder eine Anlage-
beratung noch eine Produktempfehlung darstellen. Es gelten die unter www.morningstar.de erhdltlichen Nutzungsbedingungen. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fiir
die zukiinftige Entwicklung. Die quartalsweise aktualisierten ERGO Scores berechnet ERGO anhand eines vordefinierten Verfahrens. Eine Beschreibung hierzu finden Sie unter https://ergo-versi-
cherung.at/p/veranlagung/investmentphilosophie/. Diese Beurteilung und die bereitgestellten Informationen stellen keine Aufforderung zur Veranlagung in einen Fonds dar und sind unverbind-
lich. Morningstar, Cleversoft, EDISOFT und die ERGO Versicherung AG haften nicht fiir die Richtigkeit, Vollstdndigkeit und Aktualitdt dieser Daten. ERGO Versicherung AG (Medieninhaber und Her-
steller), ERGO Center, Businesspark Marximum / Objekt 3, Modecenterstrafe 17, 1110 Wien



